[image: Герб(4) цв с короной]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 06.02.2023
	г. Обоянь
	№15-р

О назначении должностных лиц, ответственных за размещение
информации в системе ФИАС

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременного внесения сведений в адресную систему ФИАС:
1. Назначить ответственным за своевременное и достоверное предоставление информации для размещения в системе ФИАС врио Главы города Обояни Бочарову Елену Юрьевну.
2. Начальнику муниципального казенного учреждения "Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления" города Обояни Курской области Попову Ю. А. назначить уполномоченное лицо за заполнение информации  в системе ФИАС.
3. Ответственным должностным лицам обеспечить:
- формирование и размещение сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании в государственном адресном реесте;
- подписание размещенных в государственном адресном реестре сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании;
- формирование решений уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса;
- формирование и направление заявок на регистрацию, заявок на изменение, заявок на прекращение доступа;
- подписание заявок на регистрацию, заявок на внесение изменений, заявок на прекращение доступа;
- получение и рассмотрение уведомлений и протоколов.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления» города Обояни Курской области (Попов Ю. А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]

	Врио Главы города Обояни
	Е. Ю. Бочарова

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 06.02.2023
	г. Обоянь
	№15-р

О назначении должностных лиц, ответственных за размещение
информации в системе ФИАС

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременного внесения сведений в адресную систему ФИАС:
1. Назначить ответственным за своевременное и достоверное предоставление информации для размещения в системе ФИАС врио Главы города Обояни Бочарову Елену Юрьевну.
2. Начальнику муниципального казенного учреждения "Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления" города Обояни Курской области Попову Ю. А. назначить уполномоченное лицо за заполнение информации  в системе ФИАС.
3. Ответственным должностным лицам обеспечить:
- формирование и размещение сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании в государственном адресном реесте;
- подписание размещенных в государственном адресном реестре сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании;
- формирование решений уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса;
- формирование и направление заявок на регистрацию, заявок на изменение, заявок на прекращение доступа;
- подписание заявок на регистрацию, заявок на внесение изменений, заявок на прекращение доступа;
- получение и рассмотрение уведомлений и протоколов.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления» города Обояни Курской области (Попов Ю. А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Врио Главы города Обояни
	Е. Ю. Бочарова

image1.jpeg